

佛山电器照明股份有限公司 2009 年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、重要提示:
本次会议召开期间没有增加、否决或变更提案。

二、会议召开时间:2010年5月27日上午9:00时
三、召开地点:本公司五楼会议室(佛山市禅城区汾江北路64号)
四、召开方式:现场投票方式
五、召集人:公司董事会
六、主持人和董事长钟伯才先生
七、会议的召开符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》的有关规定。

三、会议的出席情况:
1.出席的总体情况:
股东(代理人)33人,代表股份253,104,818股,占上市公司有表决权股份总数25.86%。
2.股东出席情况:
A股股东(代理人)122人,代表股份142,927,785股,占公司A股股东有表决权股份总数32.25%。
3.非股东出席情况:
B股股东(代理人)11人,代表股份10,177,033股,占公司B股股东有表决权股份总数4.52%。

四、提案审议与表决情况:
1.2009年度董事会工作报告
总的表决情况:同意253,104,818股,占出席会议所有股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议所有股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议所有股东所持表决权0%。
A股股东表决情况:同意242,927,785股,占出席会议A股股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议A股股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议A股股东所持表决权0%。
B股股东表决情况:同意10,177,033股,占出席会议B股股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议B股股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议B股股东所持表决权0%。

2.2009年度监事会工作报告
总的表决情况:同意253,104,818股,占出席会议所有股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议所有股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议所有股东所持表决权0%。
A股股东表决情况:同意242,927,785股,占出席会议A股股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议A股股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议A股股东所持表决权0%。
B股股东表决情况:同意10,177,033股,占出席会议B股股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议B股股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议B股股东所持表决权0%。

3.2009年度财务决算报告及利润分配预案
总的表决情况:同意253,104,818股,占出席会议所有股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议所有股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议所有股东所持表决权0%。
A股股东表决情况:同意242,927,785股,占出席会议A股股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议A股股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议A股股东所持表决权0%。
B股股东表决情况:同意10,177,033股,占出席会议B股股东所持表决权100%;反对0股,占出席会议B股股东所持表决权0%;弃权0股,占出席会议B股股东所持表决权0%。

五、律师见证情况:
佛山电器照明股份有限公司2009年度股东大会由广东广信律师事务所陈紫芸律师见证,陈紫芸律师认为,本次股东大会的召集和召开程序、出席本次会议的人员资格及表决程序均符合法律、法规及《公司章程》的规定,表决结果及本次股东大会所通过的决议合法有效。

特此公告。

按照累积投票制选举9名董事的投票情况如下:

姓名	总得票数	所有有表决权股份数(%)	A股股东票数	占出席会议A股股东所持表决权(%)	B股股东票数	占出席会议B股股东所持表决权(%)
钟伯才	253,204,000	100.04	243,026,997	100.04	10,177,033	100
庄启荣	253,096,918	100	242,919,885	100	10,177,033	100
刘明耀	253,196,130	100.04	243,019,997	100.04	10,177,033	100
Mr.Joerg Thaele (李海鹏先生)	252,997,706	99.96	242,820,673	99.96	10,177,033	100
Francis Michael Piscitelli (潘达礼先生)	252,997,706	99.96	242,820,673	99.96	10,177,033	100
叶叶青	253,096,918	100	242,919,885	100	10,177,033	100
李海鹏	253,096,918	100	242,919,885	100	10,177,033	100
刘明耀	253,096,918	100	242,919,885	100	10,177,033	100
张瑞麟	253,096,918	100	242,919,885	100	10,177,033	100

7、审议通过关于选举陈延祐、庄启荣为公司第六届监事会监事的议案具体投票情况如下:

六、广东美的电器股份有限公司
第七届董事局第四次决议公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东美的电器股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)于2010年5月22日以专人送达、电子邮件或电话通知方式向各位董事发出召开第七届董事局第四次会议通知,并于2010年5月27日上午在公司总部召开会议,应出席董事9人,实到董事9人,符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。

会议由公司董事长陈延祐先生主持,经会议认真讨论,形成如下决议:

一、以4票同意,0票反对,0票弃权审议通过《关于南沙工业园项目的投资规划》;

为实现公司战略,进一步扩大做大做强空调与冰箱业务,突破产能瓶颈,优化产品结构,提升协同效应,公司拟投资兴建美的南沙工业园项目。

1.选址建设:
项目选址广州南沙区作为美的重要的区域战略基地,主要考虑到广州南沙开发区临近珠三角配套集群地区,供应链网络完善,具有现代物流、临海出口和内陆交通发达等诸多便利,区域优势明显。

2.项目规划:
拟建设的美的南沙工业园是集集约式空调、冰箱综合制造基地,基地建设注重节能环保,产品以高效节能与冰箱为主,将辐射华南区域并出口到全球各主要区域市场。

项目规划占地面积约1,000亩,总投资约2亿元,项目分二期建设,2011年上半年一期建成投产,2013年上半年二期建成投产,项目完成后新增空调与冰箱产能各500万台。

3.投资效益估算:
达产后,预计年产值可达150亿元,项目回收期约为4.5年。

二、以4票同意,0票反对,0票弃权审议通过《关于为下属控股子公司提供担保的议案》(有关该议案的详细内容请参阅公司于同日披露于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 和公司指定信息披露网站的《关于为本公司下属控股子公司提供担保的公告》)。

三、以4票同意,0票反对,0票弃权审议通过《关于公司章程变更的议案》:
广东美的电器股份有限公司2009年度利润分配及资本公积金转增股本方案已实施完毕,转增股本前,公司总股本为2,080,176,851股,转增股本后,公司总股本为3,120,265,276股,鉴于公司章程相关内容变更,对公司章程相关内容进行修订如下:

1.修订原《公司章程》第一章第六条:
原为:
第六条 公司注册资本为人民币2,080,176,851元。

修订为:
第六条 公司注册资本为人民币3,120,265,276元。

2.修订原《公司章程》第三章第一节第十九条:
原为:
第十九条 公司股份总数为2,080,176,851元,公司股本全部为普通股。

修订为:
第十九条 公司股份总数为3,120,265,276元,公司股本全部为普通股。

3.修订原《公司章程》第十二章第一百九十一条:
原为:
第一百九十一条 本章程自2005年度股东大会通过后的公告之日起施行,2005年修订的《公司章程》同时废止。

修订为:
第一百九十一条 本章程自2010年第三次临时股东大会通过后的公告之日起施行,原《公司章程》同时废止。

四、以4票同意,0票反对,0票弃权审议通过《关于召开2010年第三次临时股东大会的议案》;(关于召开2010年第三次临时股东大会的通知)于同日披露于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 和公司指定信息披露网站。

(上接A13版)

(2)近三年公司负债构成及变化状况如下表所示:

负 债	2009年12月31日		2008年12月31日		2007年12月31日	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例
流动负债:						
短期借款	4,000.00	19.58%	8,000.00	34.55%	6,500.00	24.19%
应付账款	25.66	0.13%	-	-	-	-
应付账款	4,604.79	22.53%	3,943.75	17.03%	4,811.75	17.91%
预收账款	6,771.89	32.58%	5,062.65	21.86%	4,476.72	16.66%
应付职工薪酬	836.87	4.10%	816.37	3.53%	125.55	0.47%
应交税费	2,545.78	12.46%	2,429.74	10.49%	2,063.47	7.68%
应付利息	6.49	0.03%	13.87	0.06%	13.15	0.05%
其他应付款	1,333.51	6.53%	1,558.20	6.73%	7,369.53	27.42%
流动负债合计	20,064.98	98.19%	21,824.53	94.25%	25,360.16	94.37%
非流动负债:						
专项应付款	-	-	400.00	1.73%	700.00	2.60%
递延所得税负债	34.25	0.17%	74.28	0.32%	165.06	0.61%
其他非流动负债	334.85	1.64%	885.23	3.71%	647.88	2.41%
非流动负债合计	369.10	1.81%	1,332.51	5.75%	1,512.94	5.63%
负债合计	20,434.08	100.00%	23,157.04	100%	26,873.10	100%

2.盈利能力分析
(1)营业收入分析
公司营业收入包括主营业务收入和其他业务收入,报告期内数据如下表:

项 目	2009年度		2008年度		2007年度	
	金额	增长率	金额	增长率	金额	增长率
主营业务收入	29,828.29	10.93%	26,889.65	14.69%	23,446.27	33.10%
其他业务收入	2,495.51	16.95%	2,127.18	14.05%	1,806.78	134.80%
营业收入合计	30,409.91	11.20%	27,347.87	15.59%	23,586.32	33.46%
营业营业成本	10,891.91	15.77%	9,407.86	7.92%	8,717.62	25.80%
其他营业成本	138.73	73.87%	74.67	38.84%	15.40	458.57%
营业营业成本合计	11,030.64	16.33%	9,482.53	8.58%	8,733.02	25.97%

公司其他业务收入主要为自建办公部分房屋对外出租收入和培训收入,在营业收入中占比较小。

报告期内公司主营业务收入按业务分部增减变动情况如下:

产品类别	2009年度		2008年度		2007年度	
	收入	较上年增减	收入	较上年增减	收入	较上年增减
安全产品	21,390.66	9.97%	19,452.12	14.16%	17,038.40	34.86%
其中:						
1.安全监督	2,817.76	-23.94%	3,704.47	43.22%	2,586.62	31.63%
2.安全检测	6,918.85	-27.38%	9,327.78	37.77%	9,181.67	7.29%
3.安全网关	9,158.54	184.92%	5,214.45	34.64%	2,583.93	170.32%
安全产品其他	2,495.51	16.95%	2,127.18	14.11%	1,806.78	134.80%
安全服务	11,624.17	117.79%	5,837.33	25.90%	4,239.44	139.73%
硬件及服务	3,624.56	-6.52%	3,837.26	14.45%	3,387.49	-15.65%
小计	36,639.39	27.81%	28,666.01	16.22%	24,665.44	33.91%
减:公司各分部分抵销数	6,811.10	283.43%	1,776.36	45.70%	1,211.17	51.76%
合计	29,828.29	10.93%	26,889.65	14.69%	23,446.27	33.10%

报告期内公司主营业务收入持续增长的主要原因:公司不断推出新产品,以及推出同一产品中的中高端型号产品,满足不同客户的需求,为客户提供定制化安全解决方案的能力大幅提升,可以针对客户提供专业化、个性化服务及产品,带动了相关产品和服务销售的增加,增大了中小客户市场开发力度,并逐步增加了对中小客户的销售收入,同时降低了对大客户的依赖;对全国市场的持续开发,不同区域市场进一步,市场覆盖率提高。

公司不同行业的产品营业收入占比数据如下表所示:

行业	2009年度	2008年度	2007年度	平均
政府	37.12%	44.20%	36.62%	39.31%
电信	12.14%	11.93%	18.87%	14.31%
金融	10.80%	13.03%	11.93%	11.92%
军队	14.85%	4.63%	7.09%	8.86%
能源	8.65%	6.20%	7.94%	8.11%
媒体	2.98%	4.52%	1.60%	3.03%
军工	2.50%	4.77%	1.35%	2.77%
教育	1.56%	2.11%	4.40%	2.79%
交通	0.99%	1.24%	0.28%	0.80%
卫生	0.46%	0.68%	0.94%	0.69%
其他	7.95%	6.80%	7.45%	7.40%
合计	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%

从上表可以看出,公司客户主要来源于公安、电信行业和金融行业的客户占比位居前三且基本稳定,报告期内平均为39.31%、14.31%和11.92%,共占到所有行业的65.55%。在能源和军队领域,在公司的所有客户中也占到一定比重,报告期平均为8.11%和8.86%。

这些客户大多规模较大,内部控制健全、信用良好,其财务状况、现金流量情况较好,破产清算风险小,并且,上述客户采购控制的一个重要特点:是一般在购货之前采购计划审批严格,采购计划一经批准,实施购货是常规行为,形成坏账的可能性很小。

(2)公司近三年利润的主要来源:
公司报告期内毛利情况如下表所示:

产品类别	2009年度		2008年度		2007年度	
	毛利	占比	毛利	占比	毛利	占比
安全产品	14,699.29	66.08%	13,450.12	76.94%	12,044.69	81.78%
其中:						
1.安全监督	1,959.27	8.81%	2,230.25	12.76%	1,597.51	10.85%
2.安全检测	5,021.58	22.57%	6,461.24	36.96%	6,287.84	42.69%
3.安全网关	5,862.78	26.35%	2,126.90	12.17%	1,611.88	10.99%
4.安全工具	1,855.66	8.34%	2,631.73	15.05%	2,547.45	17.30%
安全产品其他	7,361.02	33.09%	3,599.11	20.59%	2,309.36	15.68%
硬件及其他	185.09	0.83%	432.56	2.47%	374.60	2.54%
合计	22,495.99	100.00%	17,481.79	100.00%	14,726.05	100.00%

从毛利构成来看,公司毛利主要来源于安全产品和服务和安全服务,其中安全产品销售占公司毛利总额的比重在报告期分别66%-82%之间;安全服务和金融和比例也呈上升趋势。

报告期内公司利润来源和构成如下表所示:

产品类别	2009年度		2008年度		2007年度	
	毛利	占比	毛利	占比	毛利	占比
安全产品	14,699.29	66.08%	13,450.12	76.94%	12,044.69	81.78%
其中:						
1.安全监督	1,959.27	8.81%	2,230.25	12.76%	1,597.51	10.85%
2.安全检测	5,021.58	22.57%	6,461.24	36.96%	6,287.84	42.69%
3.安全网关	5,862.78	26.35%	2,126.90	12.17%	1,611.88	10.99%
4.安全工具	1,855.66	8.34%	2,631.73	15.05%	2,547.45	17.30%
安全产品其他	7,361.02	33.09%	3,599.11	20.59%	2,309.36	15.68%
硬件及其他	185.09	0.83%	432.56	2.47%	374.60	2.54%
合计	22,495.99	100.00%	17,481.79	100.00%	14,726.05	100.00%

从毛利构成来看,公司毛利主要来源于安全产品和服务和安全服务,其中安全产品销售占公司毛利总额的比重在报告期分别66%-82%之间;安全服务和金融和比例也呈上升趋势。

报告期内公司利润来源和构成如下表所示:

产品类别	2009年度		2008年度		2007年度	
	毛利	占比	毛利	占比	毛利	占比
安全产品	14,699.29	66.08%	13,450.12	76.94%	12,044.69	81.78%
其中:						
1.安全监督	1,959.27	8.81%	2,230.25	12.76%	1,597.51	10.85%
2.安全检测	5,021.58	22.57%	6,461.24	36.96%	6,287.84	42.69%
3.安全网关	5,862.78	26.35%	2,126.90	12.17%	1,611.88	10.99%
4.安全工具	1,855.66	8.34%	2,631.73	15.05%	2,547.45	17.30%
安全产品其他	7,361.02	33.09%	3,599.11	20.59%	2,309.36	15.68%
硬件及其他	185.09	0.83%	432.56	2.47%	374.60	2.54%
合计	22,495.99	100.00%	17,481.79	100.00%	14,726.05	100.00%

从毛利构成来看,公司毛利主要来源于安全产品和服务和安全服务,其中安全产品销售占公司毛利总额的比重在报告期分别66%-82%之间;安全服务和金融和比例也呈上升趋势。

报告期内公司利润来源和构成如下表所示:

产品类别	2009年度		2008年度		2007年度	
	毛利	占比	毛利	占比	毛利	占比
安全产品	14,699.29	66.08%	13,450.12	76.94%	12,044.69	81.78%
其中:						
1.安全监督	1,959.27	8.81%	2,230.25	12.76%	1,597.51	10.85%
2.安全检测	5,021.58	22.57%	6,461.24	36.96%	6,287.84	42.69%
3.安全网关	5,862.78	26.35%	2,126.90	12.17%	1,611.88	10.99%
4.安全工具	1,855.66	8.34%	2,631.73	15.05%	2,547.45	17.30%
安全产品其他	7,361.02	33.09%	3,599.11	20.59%	2,309.36	15.68%
硬件及其他	185.09	0.83%	432.56	2.47%	374.60	2.54%
合计	22,495.99	100.00%	17,481.79	100.00%	14,726.05	100.00%

从毛利构成来看,公司毛利主要来源于安全产品和服务和安全服务,其中安全产品销售占公司毛利总额的比重在报告期分别66%-82%之间;安全服务和金融和比例也呈上升趋势。

报告期内公司利润来源